

# MODUM MENIGHETS BLAD



Nr.

10

1971

## Søndag er kirkedag!

Søndag er Jesu oppstandelsesdag. Nettopp derfor kom de første kristne sammen på søndagen og tilba den oppstandne Kristus. Derfor feirer hele den kristne kirke denne dagen. Og myndighetene i land etter land har lagt forholdene slik til rette at de fleste har fri fra arbeidet den dagen — *for at de skal få anledning til å høre Guds ord og få hvile*. Søndag er derfor kirkedag. Det bør snart bli ganske klart for oss alle. Man gjør urett dersom man ikke går til gudstjeneste på søndag. Når kirkeklokkene ringer, så roper, kaller og lokker de på oss til å delta i gudstjenesten.

Det er heldigvis en stigning i Modum i kirkebesøk, men det er også en kjennsgjerning at de fleste uteblir fra høymessen. Har dere som ikke kommer til kirke på søndagen ikke tenkt dere til himmelen? Det er ganske klart at den som forsømmer samlingen om Guds ord, kan komme til å oppleve at han har forsømt sin salighet.

Vi driver ikke kirkelig arbeid for moro skyld, men for at mennesker skal bli frelst. Hva er det for slags trygghet som er kommet over deg? Kom til kirken og hør Guds ord! Da skal du få oppleve at du får leve under Guds nåde og omsorg, får leve som et Guds barn her i tiden og får lov til å dø som et Guds barn, så også evigheten kan bli salig for deg. Forsømmer vi derimot samlingen om Guds ord, da oppleves ikke noe av dette. Da forblir man uten samfunn med Gud her i tiden og har utelukkende fortapthet å se fram imot.

Derfor: *Kom til kirke på søndag!*

## Korbesøk

Vi får besøk av Eggedal barnekor søndag 24. oktober. Det synger da i Heggen kirke. Vikersund mannskor synger også da. Legg merke til dag og klokkeslett og vær velkommen.

Kirkebuss går både om Modum Bad — Vikersund Bad—Frydenberg og om Geithus—Modumheimen.

## Sekretær Abrahamsen

for Norges Samemisjon besøker Modum i tiden 24. oktober til og med 28. okt. Han deltar sammen med prosten ved gudstjeneste i Vestre Spone kapell søndag 24. oktober kl. 11. Det blir offer til Norges Samemisjon. Ellers vil han delta i kvinneforeningsmøte hos fru Oplenskedal, Geithus, mandag 25. oktober kl. 10. Han kommer til å ha møte på Åmot og Vikersund, være med på ungdomsklubbmøter m. v.

## JA! I år også!

Det gjelder julegaven til *sjømannen*, med brev i. Vi må være ute i god tid, da det er lang vei til mange sjømannskirker. Onsdag 20. oktober kan julegaven leveres ved «Pakkefesten» på Åmot kapell kl. 18. Kretssekretær Borgen deltar bl. a. med en ny film. Åmot Damekor vil synge. Det er utlodning og bevertning. Velkommen!

«Gi Gud en sjanse om søndagen! Gud har noe å si deg gjennom sitt ord. Velkommen til kirke på søndag!»

## Diakoniens dag 1971

Søndag 3. okt. er Diakoniens dag i Modum i år. Dagen markeres med gudstjeneste i de tre hovedkirkene med offer til Modum diakonat, og videre med fest på Vaaraan klokken 17.

Alle er hjertelig velkommen til samværene. Spesielt innbyr vi eldre og uføre til festen.

Modum diakonat vil med sine forskjellige tiltak være med på å gjøre noe for de som på en eller annen måte har det vanskelig. Diakonatet er vel best kjent for sitt arbeide blant syke som utføres av søster Aase, søster Gerda og diakon Erling Engmark. Men diakonatet har et videre siktemål for sitt arbeide og vil forsøke å være til hjelp i all form for nød, ikke bare legemlig, men hele mennesket med legeme, sjel og ånd.

Til dette arbeidet trenges det midler, og vi er derfor frimodige og ber om et offer i kirken. Samtidig legger vi ved en postgiroblankett i menighetsbladet, og ber om at den blir benyttet til en gave til diakonatet.

## MØTER

Geithus Misjonsforening har møte på Vaaraan 11. oktober kl. 17.

Granstad Misjonsforening har møte hos fru Olafsbye, Vikersund, onsdag den 13. oktober kl. 16.

Mannsmøte på Solstad pensjonat fredag 15. oktober kl. 19.30. Kallskap. Rui taler: Israel i Bibelens lys.

Konfirmantfest på Gulsrud kapell søndag 31. oktober kl. 19. Sekretærene Moen og Ellingsen deltar. En regner med at Sønsteby-jentene vil synge.

Menighetsfakultetsforeningen har møte hos diakon Engmark onsdag 3. november kl. 19.

### Husmor på studentmøte i Joensuu

Joensuu ligger i «utkant-Finland» og det var nettopp utkant-problemer vi skulle drøfte, ca. 100 kristne ungdommer fra hele Norden. Det er visst noen som mener at Kirken og kirkelige organisasjoner bør holde seg til det åndelige og overlate «det verdslige regimente» til andre. Det har vi vel også gjort, dessverre. Men hvor finnes dette synet i Bibelen! Den sentrale person i hele Bibelen taler i hvert fall på en annen måte, og visste å omsette ord i handling. Tenk på hans valg av disipler og omgangsvener, hvem det var som fikk ta imot hans legedom for sjel og legeme, hans sterke fordømmelse av fariseerne og de rike — *barmhjertighet* ikke offer (veldigighet — til alles beskuelse)!

Utkantproblemer er rent *menneskelige* problemer for alle dem som bor langt og isolert fra storsteder og byer. Det fikk vi øynene opp for i løpet av konferansen (19.—25. aug.). Og vi mener at det angår ikke bare oss, men alle kristne, alle medmennesker, når andre må flytte fra alt som er virkelig deres, til en upersonlig tilværelse i byene. De færreste ønsker å flytte, men «samfunnsutviklingen» tvinger. Dette gjelder 10 000-er mennesker i Norden hvert år. En annen side ved problemkomplekset er *hvordan* distriktene utbygges der vekstsentrene planlegges. Det kan vel ikke være menneskelig hensyn som domineres når Mongstad (et lite sted vestpå) f.eks. planlegges ut-

bygd for 80 000 nye arbeidsplasser på en gang. Det ligger nær å anta at det her spiller en betydeligere rolle å legge det hele opp så billig som mulig for Norsk Hydro (de som skal betale) — enn at dette prosjekt skal skape trivsel i hjem og arbeid for så mange mennesker det gjelder.

Foredragsholdere og deltagere på konferansen vår, understreket hvor viktig det var å *sette mennesket i sentrum i planleggingen*. For er ikke samfunnet også tjent med at menneskene trives heller enn at brutto nasjonalproduktet økes med 5 %, og de som tjener mest skal tjene enda mer? Hva med vårt ansvar for den 3. verden? Om vi tok *det* alvorlig som så mange ord i vår Bibel maner oss til (rett og rettferd for fattige og undertrykte!) — da ville vi ikke våge å sløse med verdens ressurser og ikke ha råd til det. Vi måtte bygge for menneskenes virkelige behov: Mat, klær, kvalitet og ikke etter våre nykker: Løshår, luksus og kvantitet.

Jeg syntes det var spennende å virkelig kunne følge med i foredrag, diskusjon, lesning uten å behøve å ta noe hensyn til mann og barn og hus. Det var gøy med det sterke innslaget av sprellende babyer på fars/mors fang eller i stoler på bordene i foredrags-salen og utenfor høyskolen der vi bodde. Men jeg misunte dem ikke likevel. Og så deilig å ha et virkelig hjem å komme tilbake til!

Hovedspørsmålet for meg nå: Hvordan virkeliggjør Kirken mitt samfunns-messige (politiske) ansvar?

Kristin

### GRAVMONUMENTER

Lyse og mørke stensorter, vakker utførelse,  
dagens priser.

Ordner med inskripsjon.

**Kirketjener A. Andersen**

Amot — Tlf. 85 43 02

VELKOMMEN TIL

## BUXRUD

PÅ AMOT

### BUSKERUDBANKEN A.s

Vikersund — Amot

Mottar innskudd til høyeste rente.  
Salg og kjøp av utenlandsk valuta.

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag  
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

### CASPERSENS TRYKKERI

Vi har alltid stort lager av papir,  
papp og kartong. Bare kom innom  
oss om det gjelder papir også uten  
trykk.

### JANS KRO, AMOT

Vi arrangerer gjerne Deres selskap på  
Kroa eller hjemme hos Dem.

#### VARM MAT - SNITTER - KOLDBORD

I samarbeid med Vikersund Blomster ord-  
ner vi med de riktige blomster og dekora-  
sjoner til alle anledninger.

De kan prate bord med oss på telefon  
85 41 51, — eller kom innom.

*Fongaard*

## BAKERI og KONDITORI

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

### MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta.  
Mottar innskudd til høyeste rente.  
Låner ut sparebøsser.

EKSPEDISJONSTIDER:

VIKERSUND — GEITHUS — AMOT

Mandag, tirsdag, onsdag, og fredag  
8.30—14.30.  
Torsdag 8.30—17.

Lørdag lukket.

Spisestuer — Salongmøbler  
Senger — Divaner

Bo-Kredits avbetalingsvilkår

**CHR. M. STRAND — AMOT**

Telefon 85 40 07

Mine bakerverer  
anbefales til hverdag og fest

**EIVIND E. ORMÅSEN**

Bakeri og konditori, Amot - Tlf. 85 42 22

**L. JELLUM**

Amot



**UR — Kikkerter — Presanger**  
(Revue — Certina — Longines, etc.)

### GRAVMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse  
Dagens priser. Ny inskripsjon og opp-  
frisking av gammel ordnes.

**Kirketjener O. Halvorsen, Vikersund**  
Telefon 85 74 27

### En julepakke

Denne gangen gjelder det våre sjøfolk som farer på alle hav, og som må feire julekvelden på sjøen eller i fremmed havn langt borte fra sine kjære.

Det er for mange mennesker blitt en tradisjon hvert år å sende julepakke til en sjømann. Dermed er man med og skaper glede og hjemlig hygge for en av de mange som ikke kan sitte hjemme i familiekretsen på selve julaften.

Den Norske Sjømannsmisjon har 34 stasjoner, og noen av dem ligger i det fjerne Østen. Pakker tar lang tid dit ut, la oss derfor ikke vente for lenge med pakken. Og enda en ting, husk brevet i julepakken, det teller mere enn selve gaven.

Pakken kan sendes direkte til Den Norske Sjømannsmisjon, Herman Foss-gate 5, 5000 Bergen, eller til kretskontoret for Den Norske Sjømannsmisjon, Vårveien 24, 3000 Drammen.

*Karl Borgen, kretssekretær.*

### Kirkebussen

kjører den vanlige ruten om Modum Bad, Vikersund Bad og Frydenberg hver gang det er gudstjeneste i Heggen kirke.

Når det gjelder Geithus-Modumheimen så kjører kirkebiler som tar med de som skal til kirken. Stoppstedene er: Bråtabakken, malerm. Juhl Hansen, Geithus torg, kjøpmann Fosbæk, Sevals og videre til Heggen. Kirkebilene kjører tilbake etter gudstjenestens slutt.

### Søndag 22. august

var det festlig samvær på Vaaraan for konfirmantene fra Stalsberg. Samværet begynte etter at overhøringsgudstjenes-

ten var slutt. Det er lenge siden at det har vært så mange mennesker samlet på Vaaraan. Både konfirmanter og foreldre hadde en festlig stund. Sønstebyjentene sang. — Det var konkurranser med mere.

Damene på Vaaraan hadde sørget for nydelig bevertning, og selv om det var flere mennesker møtt fram enn beregnet, var det mer enn nok til alle.

Diakon Engmark talte til de unge. Prost Rødberg avsluttet. En hjertelig takk til damene på Vaaraan, og til alle for dette festsamværet.

### Nykirke og Enger kvinneforening

feiret sitt 110 års jubileum med stor fest på Åmot kapell mandag 6. september. Vi ble ønsket velkommen med en utførlig prolog lest av fru Solveig Nordset som også ledet festen på en utmerket måte. Kallskap. Rui åpnet festen med å lese fra Rom. 10.

Hovedtaler ved dette jubileum var misjonær Randulf som fortalte gripende fra arbeidet i Japan.

Gulsrudkvartetten sang med jubel inn i alle hjertene. Givergleden var stor for i offer kom det inn kr. 2.349,—.

Etter deilig bevertning var det intervju med de eldste i forsamlingen, fru Sveaas og fru Hunstadbråten. Det var hilsninger fra prestene i Modum og fra de forskjellige formenn i misjonsforeningene i Modum.

Kretssekretær Landa hilste fra kretsstyret, og avsluttet en i alle deler kose- lig og verdig jubileumsfest.

*I. M.*

### Søndag er kirkedag!

Dette stykket var av trykkeriet sterkt amputert i forrige nr. Her kommer nå hele stykket.

### Overhøring og fest!

Det var vel en litt underlig kombinasjon! Kan det harmonere? Noen blir klamme i hendene, andre fryser på ryggen bare de hører ordet OVERHØRING.

Men de som var i Nykirke søndag kveld, den 15. ds. og etterpå på Enger skole, tror jeg er enige i at det var en vellykket kombinasjon. Vi ble i alle fall et godt og festlig minne rikere.

Foreldrene, som var møtt nesten fulltallig frem, kom med flere ytringer om at dette var en veldig fin ordning. Selve konfirmasjonsdagen byr på så mye spenning lell at det er godt med en fordeling, sa de. Dessuten kan det bli mer ro og samling over selve konfirmasjonen. Hyggelig var det også å se alle konfirmantene samlet på en gang. Ellers er de jo delt i V. Spone, Buskerud og Engerpartier.

Nervøse var nok flere av dem, men etterpå skjønnte de at det var noe de kunne spart seg. Det var jo bare moro, sa noen, og så lettvent som vi slapp!

Nordset gikk i sin tale ut fra ordene i 5. Mos. 30, 19: «Livet og døden har jeg lagt frem for deg, velsignelsen og forbannelsen. Velg da livet, så skal du få leve.»

Typisk — når en prest skal si noe, må det bli noe mørkt, trist noe og helst om døden. Og nettopp døden interesserer ikke oss unge som har hele livet foran oss. Hadde han enda sagt: Hele verdensrommet legger jeg foran dere. Bare forsyn dere! — Men alvor-

lig talt, kjære konfirmant, konfirmasjonen er ikke ment å være inngangsporten til dans hver lørdags kveld og etterpå ligge død-drukken i veigrøfta. Her håper jeg foreldrene husker at de har også et ord med i laget. Det er misforstått snillhet å si ja til alt barna ber om. Du bebreider ikke foreldrene dine i dag at de ikke ga deg den skarpeste kniven da du var 4 år og bad om den. Det å få sin vilje i alt, er ikke det samme som å få det godt. Husk, det gjelder ikke bare dagen i dag. Det gjelder hele livet. Velger du å kjøre mot rødt lys, ødelegger du både deg sjøl og dine medmennesker, og du høster død og forbannelse. Konfirmasjon er rett og slett en bekreftelse på at du vil velge det gode, livet og velsignelsen. Men det er en kamp, og vi trenger hjelp. La oss gjøre som astronauten James Irwin da han stod overfor de mange alvorlige problemene under Apollo 15 ferden. Han hadde mot til å si det rett ut, slik det står i Salme 121: Jeg løfter mine øyne opp til fjellene. Hvor skal min hjelp komme fra? Min hjelp kommer fra Herren!

Festen etterpå var på Enger skole, og der var det så vidt det var plass til alle. Menighetsrådets folk sørget for deilig bevertning til alle. Mange muntre episoder og festlige innslag opplevde vi da Per-Ole Buxrud fikk ledelsen. — Sønstebyjentene var et hyggelig be-  
kjentskap. *X-konfirmant.*

### Diakonats tur

for eldre i Modum ble en alle tiders strålende opplevelse. Vi takker både arrangører og sjåfører for godt arbeide.

Vi startet fra Åmot og kjørte over Prestfoss til Hiåsskogen, der vi strekte litt på bena — vi var i år 82 stk. på

tur. Neste stoppested var Lyngdal kirke. Der ble vi mottatt av sokneprest Finn Holmquist og frue. Han fortalte oss så om kirken. Og det var en opplevelse som vi aldri glemmer. Alle satt som fjetret av alt det vi både hørte og så. Den som ikke har sett Lyngdal kirke, anbefaler vi å ta en tur for å se dette vakre byggverk. Kirken ble bygget og innredet i 1690-årene og interiøret er helt uvanlig godt bevart. Gjennom årtidene har den gjennomgått forskjellige forandringer med omarbeiding, oppmaling etc. Det er ca. 200 sitteplasser, intet galleri. En pussig utforming av nordre korsarm — amfiordning på benkene. Vestarmen er eldst. Det gamle veggparti avsluttes med en egenartet vinrankebord som går igjen i to av takbjelkene. Kirkens malte dekorasjoner av sjelden farge i norsk bondekunst gir rommet dets særpreg. Det er en dyp og ren ultramarineblå farge i fint samspill med sort og hvit bunn. — Ja, den som ikke har sett dette ærverdige gamle gudshus bør ta seg en tur dit for å se.

Vi kom, vi så og vi ble glade, og vi vil istemme innskriften på den gavlformete inngangen:

«Gud alene æren!»

#### *På Lampeland*

ventet det oss en bedre middagsrett. Og alle lot seg maten smake — tok en pause, så seg om, kjøpte noe i butikkene og pratet sammen og koset oss. Vi tok oss tid før vi igjen benket oss rundt bordene og fikk den ettertraktede kaffekoppen. Den kvikket opp — og så startet vi på turen til

*Kongsberg*

I kirken tok res. kap. Heier imot oss og holdt en andakt. Deretter fortalte kirketjener Borge om dette kulturminnesmerke av rang. Grunnsteinnedleggelsen ble foretatt 21. april 1740 av berghauptmann Stukenbrock, og presten, magister Wildhagen holdt talen for dagen og begivenheten ble hedret med salutt på 27 skudd, og 20 riksdaler ble delt ut til arbeiderne som oppmuntring. Fem år senere var mur- og tømmerarbeidet ferdig. Var vi imponert over å høre om og se Lyngdal kirke, så var vi det enda mer her! Det storslagne byggverk og det veld av inntrykk av kostbarheter virket blendende på oss. Til tross for at kirken egentlig er en korsbygning, med tårnet reist over den ene av armene, ble den innredet som en såkalt bredkirke. Midt på den ene langsiden var alter, prekestol og orgel anbrakt over hverandre og sammenkomponert til en overdådig utsmykket praktvegg, mens kongelosjen og de fornemste bergbetjenters losjer ble plassert midt imot. Menigheten for øvrig fikk sine benker på golvet og galleriet (i 3 etasjer!) Vi hørte at kirken kunne romme ca. 3000 mennesker. Blant de ting vi merket oss var et restaurert (1932) Glogerorgel med 58 stemmer forsynt med elektrisk bord. Lysekronen og lysestakene var hver på 12 kg ekte sølv!

Vi reiste hjem med en masse inntrykk fra en opplevelsrik dag!

#### **Vikersund sanggruppe**

synger ved aftengudstjenesten i Heggen kirke Allehelgenssøndag 7. nov. kl. 19.

**Velkommen til kirke!**

### **Velkommen til kirke**

*3. oktober, 17. s. e. tref.*

Tekst: Luk. 14,1—11.

Heggen kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. Oftring til Diakonatot. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 11: Prost Rødberg. Oftring til Diakonatot. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Oftring til Diakonatot. Kirkebuss.

*10. oktober, 18. s. e. tref.*

Tekst: Matt. 22, 34—46.

Vikersund kapell kl. 11: Res. kap. Nordset.

Åmot kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.

Vaaraan kl. 11: Prost Rødberg. Nattverd.

*17. oktober, 19. s. e. tref.*

Tekst: Matt. 9, 1—8.

Heggen kirke kl. 11: Bibelskolelærer Eritsland og res. kap. Nordset. Nattv. Oftring til Buskerud indremisjonskrets. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen. Sang av Gulsrudkvar tetten.

Nykirke kirke kl. 11: Emissær Olav Øygarden og kallskap. Rui. Nattverd. Oftring til Buskerud indremisjonskrets. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Emissær Torleiv Jordet og prost Rødberg. Nattverd. Oftring til Buskerud indremisjonskrets. Sang av Vikersund sanggruppe. Kirkebuss.

Gulsrud Leirsted kl. 11: Sekretær Bårstad og ungdomsarbeiderne Arne og Karsten Rasmussen. Offer.

*24. oktober, 20. s. e. tref.*

Tekst: Matt. 22, 1—14.

Vestre Spone kapell kl. 11: Prost Rødberg og sekretær Abrahamsen. Nattv. Oftring til Norges Samemisjon.

Gulsrud kapell kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd.

Ruud kapell kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.

Heggen kirke kl. 18: Sangaften ved Eggedal barnekor og Vikersund mannskor. Kollekt. Kirkebusser.

*31. oktober, Bots- og bededag.*

Tekst: Matt. 3, 8—10.

Heggen kirke kl. 11: Prost Rødberg. Nattverd. Kirkebuss.

Nykirke kirke kl. 11: Res. kap. Nordset. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 11: Kallskap. Rui. Kirkebuss.

*7. november, Alle helgens dag.*

Tekst: Matt. 5, 1—12.

Vikersund kapell kl. 11: Sokneprest Rødberg. Nattverd.

Åmot kapell kl. 11: Res. kap. Nordset.

Vaaraan kl. 11: Kallskap. Rui.

Gulsrud kapell kl. 11: Garnisonsprest Bryne. Oftring til soldatarbeidet. Nattv.

Heggen kirke kl. 19: Prost Rødberg. Sang av Vikersund sanggruppe. Kirkebuss. Kirkebiler om Geithus—Modumheimen.

Nykirke kirke kl. 19: Res. kap. Nordset. Kirkebiler.

Snarum kirke kl. 19: Kallskap. Rui. Kirkebuss.

**Velkommen til kirke!**